

**Quarterly Financial Statement Results Form (Q3)**  
Kuwaiti Company (KWD)

نموذج نتائج البيانات المالية المرحلية (الربع الثالث)  
الشركات الكويتية (د.ك.)

|                            |            |                             |
|----------------------------|------------|-----------------------------|
| Financial Quarter Ended on | 30/09/2018 | الفترة المرحلية المنتهية في |
|----------------------------|------------|-----------------------------|

|                                 |                                |
|---------------------------------|--------------------------------|
| Company Name                    | اسم الشركة                     |
| Investors Holding Group         | شركة مجموعة المستثمرون القابضة |
| Board of Directors Meeting Date | تاريخ اجتماع مجلس الإدارة      |
|                                 | 08/11/2018                     |

| التغيير (%) | فترة التسعة أشهر المقارنة  | فترة التسعة أشهر الحالية | البيان                                                                                                                                   |
|-------------|----------------------------|--------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Change (%)  | 9-Month Comparative Period | Current 9-Month Period   | Statement                                                                                                                                |
|             | 2017/09/30                 | 2018/09/30               |                                                                                                                                          |
| % 10.71     | (141,173)                  | (126,048)                | صافي الربح/الخسارة الخاص بمساهمي الشركة الأم<br>Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company |
| % 10.71     | (0.23)                     | (0.20)                   | ربحية/خسارة السهم الأساسية والمخفضة (فلس)<br>Basic & Diluted Earnings per Share (fils)                                                   |
| % - 7.19    | 273,364                    | 253,712                  | الموجودات المتداولة<br>Current Assets                                                                                                    |
| % - 0.34    | 33,130,405                 | 33,019,508               | إجمالي الموجودات<br>Total Assets                                                                                                         |
| % - 14.21   | 237,457                    | 203,714                  | المطلوبات المتداولة<br>Current Liabilities                                                                                               |
| % 3.36      | 10,018,941                 | 10,355,377               | إجمالي المصنوبات<br>Total Liabilities                                                                                                    |
| % - 1.94    | 23,101,763                 | 22,654,405               | إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم<br>Total Equity attributable to the owners of the Parent Company                          |
| -           | -                          | -                        | إجمالي الإيرادات التشغيلية<br>Total Operating Revenue                                                                                    |
| % 185.48    | (792)                      | (2,261)                  | صافي الربح (الخسارة) التشغيلية<br>Net Operating Profit (Loss)                                                                            |
| % 2.52      | % - 7.29                   | % - 7.47                 | أرباح (خسائر) مرحلة / رأس المال المدفوع<br>Retained Profit (Loss) / Paid-Up Share Capital                                                |

| التغير (%) | الربع الثالث المقارن                | الربع الثالث الحالي             | البيان                                                                                                                                   |
|------------|-------------------------------------|---------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Change (%) | Third Quarter<br>Comparative Period | Third Quarter<br>Current Period | Statement                                                                                                                                |
|            | 2017/09/30                          | 2018/09/30                      |                                                                                                                                          |
| % 19.26    | (57,935)                            | (46,776)                        | صافي الربح/الخسارة الخاص بمساهمي الشركة الأم<br>Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company |
| % 19.26    | (0.1)                               | (0.07)                          | ربحية/خسارة السهم الأساسية والمخففة (فلس)<br>Basic & Diluted Earnings per Share (fils)                                                   |
|            |                                     |                                 | إجمالي الإيرادات التشغيلية<br>Total Operating Revenue                                                                                    |
| % 780.98   | (205)                               | (1,806)                         | صافي الربح (الخسارة) التشغيلية<br>Net Operating Profit (Loss)                                                                            |

| سبب ارتفاع/انخفاض صافي الربح/الخسارة                                 | Increase/Decrease in Net Profit/(Loss) is due to                           |
|----------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------|
| خسائر استثمارات                                                      | Loss from Investment                                                       |
| بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة (المبلغ د.ك.) | Total Revenue realized from dealing with related parties (value, KWD)      |
| لا شيء                                                               | Nil                                                                        |
| بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة (المبلغ د.ك.) | Total Expenditures incurred from dealing with related parties (value, KWD) |
| لا شيء                                                               | Nil                                                                        |

| الاسم                            | المسمى الوظيفي                          | التوقيع   | ختم الشركة                                       |
|----------------------------------|-----------------------------------------|-----------|--------------------------------------------------|
| Name                             | Title                                   | Signature | Company Seal                                     |
| الشيخ / أحمد داود السلطان الصباح | نائب رئيس مجلس الإدارة والرئيس التنفيذي |           | INVESTORS Group<br>مجموعة المستثمرون القابضة (1) |

• Auditor Report Attached

• مرفق تقرير مراقب الحسابات

السادة/ أعضاء مجلس الإدارة المحترمين  
شركة مجموعة المستثمرون القابضة  
شركة مساهمة كويتية (عامة)  
وشركتها التابعة  
الكويت

#### تقرير المراجعة حول المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة

##### مقدمة

لقد قمنا بمراجعة بيان المركز المالي المرحلي المجمع المكثف المرفق لشركة مجموعة المستثمرون القابضة - شركة مساهمة كويتية (عامة) - (الشركة الأم) وشركتها التابعة (بشار إليهم "بالمجموعة") - كما في 30 سبتمبر 2018 وبيانات الربح أو الخسارة أو الربح أو الخسارة والدخل الشامل الآخر والتغيرات في حقوق الملكية والتدفقات النقدية المرحلية المجمعة المكثفة لفترة التسعة أشهر المنتهية في ذلك التاريخ. إن إدارة الشركة الأم هي المسنولة عن إعداد وعرض هذه المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم (34) "التقارير المالية المرحلية". إن مسؤوليتنا هي إبداء استنتاج حول هذه المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة بناءً على مراجعتنا.

##### نطاق المراجعة

لقد قمنا بمراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي حول عمليات المراجعة 2410 "مراجعة المعلومات المالية المرحلية التي يقوم بها مراقب الحسابات المستقل للمنشأة". تتضمن مراجعة المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة إجراء الاستفسارات، بشكل رئيسي من الأشخاص المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية، وإتباع إجراءات تحليلية وإجراءات مراجعة أخرى. إن نطاق المراجعة أقل جوهرياً من نطاق القيام بالتدقيق وفقاً لمعايير التدقيق الدولية، وبالتالي فهي لا تمكننا من الحصول على تأكيد بأننا على دراية بكافة الأمور الهامة التي يمكن تحديدها في التدقيق. وبالتالي، فإننا لا نبدى رأي تدقيق.

##### الاستنتاج

إستناداً إلى مراجعتنا، فإنه لم يرد إلى علمنا ما يجعلنا نعتقد أن المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة المرفقة لم يتم إعدادها، من جميع النواحي المادية، وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي 34 "التقارير المالية المرحلية".

##### تقرير عن المتطلبات القانونية والتنظيمية الأخرى

إضافة إلى ذلك وإستناداً إلى مراجعتنا، فإن المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة متفقة مع ما ورد في الدفاتر المحاسبية للشركة الأم. نرى أيضاً أنه حسبما وصل إليه علمنا واعتقادنا لم تقع خلال فترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2018 مخالفات لأحكام قانون الشركات رقم 1 لسنة 2016 ولانتهه التنفيذية وتعديلاتهما اللاحقة، أو لعقد التأسيس والنظام الأساسي للشركة الأم وتعديلاتهما اللاحقة، على وجه يؤثر مادياً في نشاط الشركة الأم أو مركزها المالي المرحلي المجمع المكثف.

عبدالحسين محمد الرشيد  
مراقب حسابات مرخص فئة (أ) رقم 67  
Rödl الشرق الأوسط  
برقان - محاسبون عالميون

2018 .....  
دولة الكويت